



LEXON

07.191.777/0001-20

PROPOSTA DE PREÇOS



À
Prefeitura Municipal de Cariré
Comissão Permanente de Licitação

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023/SMI-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DO PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) PRAÇA NA LOCALIDADE DE BOA ESPERANÇA NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE, CONFORME ORÇAMENTO ANEXO AO EDITAL.

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de **TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023/SMI-TP**, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo, pelo preço global de **R\$144.560,27 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E SESENTA REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS)**, com prazo de execução dos serviços de **120 (CENTO E VINTE) dias**, contados a partir da emissão da primeira ordem de serviço.

Endereço: Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos Eireli
Endereço: Rua Venâncio Nogueira, nº 46, Centro – Morada Nova/CE – CEP 62.940-000
CNPJ: 07.191.777/0001-20
Dados Bancários: Banco: Santander 033; Agência bancária: 4410; Conta Corrente: 13000197.0
E-mail: lexonn@outlook.com
Telefone: (88) 9 9912-9974

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o **Sr. Jorge Luiz Medeiros de Araújo**, Carteira de **Identidade nº 200103078817** expedida em 24/06/2019, Órgão Expedidor SSPDS/CE e CPF nº **988.143.703-20** como representante legal desta empresa.

Declaramos que estão contidas todas as despesas necessárias para a execução dos serviços objetos deste Edital e assumimos sua inteira responsabilidade e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias**, a contar da data do primeiro dia útil seguinte, de abertura da licitação, de acordo com o Art. 110 e Parágrafo Único da Lei nº 8.666/93 e alterações.

Assinando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Morada Nova/CE, 27 de dezembro de 2023.

Atenciosamente,

Lexon Serviços
Jorge Luis Medeiros De Araújo
CPF: 988.143.703 - 20

Engenheiro Civil
Roberto Alexandre Azevedo Ribeiro
CREA. Nº- 326363/D-CE | RNP: 0616056869

Jorge Luis Medeiros de Araújo
CPF: 988.143.703-20
Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 Fone:(88).9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com



1.1 RESUMO

1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 6.565,36	4,54
2	CONTORNO DA PRAÇA	R\$ 5.300,90	3,67
3	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 44.101,61	30,51
4	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	R\$ 25.864,77	17,89
5	URBANIZAÇÃO / PAISAGISMO	R\$ 61.982,93	42,88
6	SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 744,70	0,52
VALOR BDI TOTAL:		R\$ 30.272,22	100,00
VALOR ORÇAMENTO:		R\$ 114.288,05	
VALOR TOTAL:		R\$ 144.560,27	

Cento e Quarenta e Quatro Mil Quinhentos e Sessenta reais e Vinte e Sete centavos

Lexon Serviços
Jorge Luis Medeiros De Araújo
CPF:988.143.703 – 20

Roberto Alexandre Azevedo Ribeiro
Engenheiro Civil
Roberto Alexandre Azevedo Ribeiro
CREA. N°- 326363/D-CE | RNP: 0616056869

1.2 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI	COM BDI	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 6.565,36
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	6,00	R\$ 165,08	R\$ 43,73	R\$ 208,81	R\$ 1.252,86
1.2	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	SEINFRA	M2	474,33	R\$ 6,44	R\$ 1,71	R\$ 8,15	R\$ 3.865,79
1.3	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	SINAPI	M2	474,33	R\$ 2,41	R\$ 0,64	R\$ 3,05	R\$ 1.446,71
2	CONTORNO DA PRAÇA								R\$ 5.300,90
2.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	97,55	R\$ 41,54	R\$ 11,00	R\$ 52,54	R\$ 5.125,28
2.2	C0588	CAIXAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	29,27	R\$ 4,74	R\$ 1,26	R\$ 6,00	R\$ 175,62
3	PAVIMENTAÇÃO								R\$ 44.101,61
3.1	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	71,15	R\$ 97,54	R\$ 25,84	R\$ 123,38	R\$ 8.778,49
3.2	C2864	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	SEINFRA	M3	34,16	R\$ 101,43	R\$ 26,87	R\$ 128,30	R\$ 4.382,73
3.3	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	427,00	R\$ 45,83	R\$ 12,14	R\$ 57,97	R\$ 24.753,19
3.4	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	SEINFRA	M2	38,28	R\$ 127,78	R\$ 33,85	R\$ 161,63	R\$ 6.187,20
4	INSTALAÇÃO ELÉTRICA								R\$ 25.864,77
4.1	C3626	POSTE METÁLICO DECORATIVO CÔNICO RETO FLANGEADO H=4.0m P/01 OU 02 LUMINÁRIAS DECORATIVAS	SEINFRA	UN	3,00	R\$ 1.179,72	R\$ 312,51	R\$ 1.492,23	R\$ 4.476,69
4.2	101657	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	SINAPI	UN	6,00	R\$ 455,19	R\$ 120,58	R\$ 575,77	R\$ 3.454,62
4.3	C4841	CAIXA EM ALVENARIA TIJOLO FURADO, ESP. = 10cm (30x30x40cm), LASTRO DE BRITA, EXCETO ESCAVAÇÃO E TAMPA	SEINFRA	UN	3,00	R\$ 77,59	R\$ 20,55	R\$ 98,14	R\$ 294,42
4.4	C2012	POSTE P/EDIFICAÇÕES POTÊNCIA INSTALADA ATÉ 5KW	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 644,20	R\$ 170,65	R\$ 814,85	R\$ 814,85
4.5	C2086	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATÉ 6 DIVISÕES, C/ BARRAMENTO	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 204,14	R\$ 54,08	R\$ 258,22	R\$ 258,22
4.6	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	SEINFRA	UN	3,00	R\$ 21,65	R\$ 5,74	R\$ 27,39	R\$ 82,17

RNP: 0616056869
CREA N° 326363/D-CE
ENGENHEIRO CIVIL
Roberto Alexandre Azevedo Ribeiro

4.7	C1098	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 28,41	R\$ 7,53	R\$ 35,94	R\$ 35,94
4.8	C0537	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	SEINFRA	M	720,00	R\$ 8,89	R\$ 2,35	R\$ 11,24	R\$ 8.092,80
4.9	C1189	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 50mm (1 1/2")	SEINFRA	M	240,00	R\$ 23,81	R\$ 6,31	R\$ 30,12	R\$ 7.228,80
4.10	C4765	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 5/8"X 2.40M	SEINFRA	UN	3,00	R\$ 296,80	R\$ 78,62	R\$ 375,42	R\$ 1.126,26
5	URBANIZAÇÃO / PAISAGISMO								R\$ 61.982,93
5.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	SEINFRA	M	812,97	R\$ 24,74	R\$ 6,55	R\$ 31,29	R\$ 25.437,83
5.2	98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	SINAPI	UN	21,00	R\$ 218,43	R\$ 57,86	R\$ 276,29	R\$ 5.802,09
5.3	98509	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	SINAPI	UN	32,00	R\$ 82,31	R\$ 21,80	R\$ 104,11	R\$ 3.331,52
5.4	C0360	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3.00m	SEINFRA	UN	5,00	R\$ 1.063,37	R\$ 281,69	R\$ 1.345,06	R\$ 6.725,30
5.5	C3440	BANCO EM "U" S/ ENCOSTO PADRÃO	SEINFRA	M	37,86	R\$ 304,86	R\$ 80,76	R\$ 385,62	R\$ 14.599,57
5.6	C4069	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) ESP. = 2cm (COLOCADO)	SEINFRA	M2	4,86	R\$ 448,95	R\$ 118,93	R\$ 567,88	R\$ 2.759,90
5.7	C3451	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	SEINFRA	UN	8,00	R\$ 328,75	R\$ 87,09	R\$ 415,84	R\$ 3.326,72
6	SERVIÇOS DIVERSOS								R\$ 744,70
	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	474,33	R\$ 1,24	R\$ 0,33	R\$ 1,57	R\$ 744,70
								VALOR BDI TOTAL:	R\$ 30.272,22
								VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 114.288,05
								VALOR TOTAL:	R\$ 144.560,27

Cento e Quarenta e Quatro Mil Quinhentos e Sessenta reais e Vinte e Sete centavos

Lexon Serviços
Jorge Luís Medeiros De Araújo
CPF:988.143.703 – 20

Roberto Alexandre Azevedo Ribeiro
Engenheiro Civil
CREA. Nº- 326363/D-CE | RNP: 0616056869

3 COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

1.1. C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	R\$ 35,13	R\$ 35,83
I1100 ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	R\$ 28,69	R\$ 28,69
I1691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	R\$ 14,48	R\$ 65,16
I1725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	R\$ 14,39	R\$ 2,16
TOTAL Material:					R\$ 131,84
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,80034217	R\$ 18,46	R\$ 33,23
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 33,23
VALOR:					R\$ 165,08

1.2. C1630 LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0101 ARAME GALVANIZADO N.16 BWG	SEINFRA	KG	0,02000000	R\$ 19,56	R\$ 0,39

Jorge Luís Medeiros De Araújo
CPF: 988.143.703-20
Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Roberto Alexandre A. Ribeiro
ENG. CIVIL CPF: 558.815.893-00
CREA Nº- 326363/D-CE
RNP: 0616056869CE

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I1691	PONTELETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	0,04000000	R\$ 14,48	R\$ 0,58
I1724	PREGO	SEINFRA	KG	0,01200000	R\$ 15,30	R\$ 0,18
I2429	TABUA DE VIROLA DE 12"x 1"	SEINFRA	M2	0,00900000	R\$ 32,98	R\$ 0,30
TOTAL Material:						R\$ 1,45

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,11716738	R\$ 24,16	R\$ 2,83
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,11716738	R\$ 18,46	R\$ 2,16
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 4,99
VALOR:						R\$ 6,44

1.3. 98524 LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018 (M2)

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06380201	R\$ 19,07	R\$ 1,22
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06432639	R\$ 18,62	R\$ 1,20
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 2,42
VALOR:						R\$ 2,41

2.1. 94273 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (M)

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
0000370	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,00700000	R\$ 126,00	R\$ 0,88
00004059	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)	SINAPI	M	1,00500000	R\$ 24,03	R\$ 24,15
TOTAL Material:						R\$ 25,03

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,39400000	R\$ 24,45	R\$ 9,63
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,39400000	R\$ 18,62	R\$ 7,34
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 16,97

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
00000000	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00200000	R\$ 637,29	R\$ 1,27
TOTAL Serviço:						R\$ 1,27
VALOR:						R\$ 41,54

2.2. C0588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL (M2)

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I2496	SUPERCAL	SEINFRA	KG	0,30000000	R\$ 1,32	R\$ 0,40
TOTAL Material:						R\$ 0,40

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,17973231	R\$ 24,16	R\$ 4,34
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 4,34

Ribeiro Alexandre A. Ribeiro
ENG. CIVIL CPF: 858.815.893-00
CREA Nº 326363/D-CE
RNF: 0516056869CE

Jorge Luis Medeiros de Araújo
CPF: 888.141.703-20
Sócio Administrador

VALOR:						R\$ 4,74
---------------	--	--	--	--	--	-----------------

3.1. C0330 ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO (M3)

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	1,10000000	R\$ 63,00	R\$ 69,30

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,52976225	R\$ 18,46	R\$ 28,24
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 28,24
VALOR:						R\$ 97,54

3.2. C2864 LASTRO DE PÓ DE PEDRA (M3)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12403	PÓ DE PEDRA	SEINFRA	M3	1,15000000	R\$ 69,42	R\$ 79,83
TOTAL Material:						R\$ 79,83
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,17008096	R\$ 18,46	R\$ 21,60
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 21,60
VALOR:						R\$ 101,43

3.3. C3028 PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (M2)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10612	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI)	SEINFRA	H	0,06865022	R\$ 31,27	R\$ 2,15
10725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	SEINFRA	H	0,00371818	R\$ 46,31	R\$ 0,17
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 2,32
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,05680000	R\$ 75,22	R\$ 4,27
12403	PÓ DE PEDRA	SEINFRA	M3	0,00650000	R\$ 69,42	R\$ 0,45
19513	TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COR NATURAL	SEINFRA	UN	51,00000000	R\$ 0,64	R\$ 32,64
TOTAL Material:						R\$ 37,36
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,14423220	R\$ 24,16	R\$ 3,48
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,14410440	R\$ 18,46	R\$ 2,66
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 6,14
VALOR:						R\$ 45,83

3.4. C4624 PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,01820000	R\$ 75,22	R\$ 1,37
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	2,73000000	R\$ 0,86	R\$ 2,35
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,80000000	R\$ 0,64	R\$ 1,79
18623	PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EM PMC (CONCRETO) ESP. 3cm	SEINFRA	M2	1,10000000	R\$ 60,64	R\$ 66,70
TOTAL Material:						R\$ 72,21
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	1,44024305	R\$ 24,16	R\$ 34,80
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,12497154	R\$ 18,46	R\$ 20,77
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 55,57
VALOR:						R\$ 127,78

Jorge Luis Medeiros de A.
CPF: 988.141.703-21
Sócio Administrador

Alexandre A. Ribeiro
CPF: 858.818.893-00
NF: 326363/D-CE
0616056869CE

4.1. C3626 POSTE METÁLICO DECORATIVO CÔNICO RETO FLANGEADO H=4.0m P/01 OU 02 LUMINÁRIAS DECORATIVAS (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,16800000	R\$ 75,22	R\$ 12,64
I0280 BRITA	SEINFRA	M3	0,21100000	R\$ 90,45	R\$ 19,08
I0356 CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	SEINFRA	M	16,00000000	R\$ 1,90	R\$ 30,40
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	53,00000000	R\$ 0,64	R\$ 33,92
I2389 PARAFUSO MAQUINA ZINCADO 5/8 x 14" C/ ARRUELAS/PORCA	SEINFRA	UN	4,00000000	R\$ 12,37	R\$ 49,48
I6696 POSTE METALICO DECORATIVO H=4.0m , MOD. LP-588.B/140.GJ - FAB.TROPICO OU SIMILAR	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 373,18	R\$ 373,18
I6695 SUPORTE METÁLICO CENTRAL P/LUMINARIA MOD.TPC.295/1" FAB.TROPICO OU SIMILAR	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 121,85	R\$ 121,85
TOTAL Material:					R\$ 640,55

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,31454414	R\$ 24,15	R\$ 7,60
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	28,79563813	R\$ 18,46	R\$ 531,57
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 539,17
VALOR:					R\$ 1.179,72

4.2. 101657 LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020 (UN)

Equipamento Custo Horário	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5928 GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,23288380	R\$ 266,23	R\$ 62,00
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 62,00

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00021127 FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SINAPI	UN	0,01400000	R\$ 3,37	R\$ 0,05
00042243 LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W ATE 137 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 382,73	R\$ 382,73
TOTAL Material:					R\$ 382,78

Mão de Obra com Encargos Complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23128790	R\$ 20,24	R\$ 4,68
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23187151	R\$ 24,72	R\$ 5,73
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 10,41
VALOR:					R\$ 455,19

Roberto Alexandre A. Ribeiro
ENG.CIVIL CPF: 858.815.893-00
CREA Nº 326363/D-CE
RNP: 0616056369CE

Jorge Luis Medeiros de Araújo
CPF: 968.141.703-20
Sócio Administrador

4.3. C4841 CAIXA EM ALVENARIA TIJOLO FURADO, ESP. = 10cm (30x 30x40cm), LASTRO DE BRITA, EXCETO ESCAVAÇÃO E TAMPA (UN)

Serviço	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0073 ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	SEINFRA	M2	0,64581451	R\$ 61,24	R\$ 39,55
C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	0,65504043	R\$ 7,21	R\$ 4,72
C1605 LASTRO DE BRITA APOILOADO MANUALMENTE	SEINFRA	M3	0,00922592	R\$ 154,69	R\$ 1,43
C3037 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4	SEINFRA	M2	0,65504043	R\$ 48,68	R\$ 31,89
TOTAL Serviço:					R\$ 77,59
VALOR:					R\$ 77,59

4.4. C2012 POSTE P/EDIFICAÇÕES POTÊNCIA INSTALADA ATÉ 5KW (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0271	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 9,87	R\$ 9,87
I0270	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 31,01	R\$ 31,01
I0332	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 6,28	R\$ 6,28
I0806	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 23,58	R\$ 47,16
I0949	SEINFRA	UN	3,00000000	R\$ 4,47	R\$ 13,41
I1083	SEINFRA	M	10,00000000	R\$ 8,19	R\$ 81,90
I1174	SEINFRA	M	20,00000000	R\$ 3,69	R\$ 73,80
I1718	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 186,14	R\$ 186,14
TOTAL Material:					R\$ 449,57

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	SEINFRA	H	4,49986699	R\$ 19,10	R\$ 85,95
I2312	SEINFRA	H	4,50039055	R\$ 24,15	R\$ 108,68
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 194,63
VALOR:					R\$ 644,20

4.5. C2086 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATÉ 6 DIVISÕES, C/ BARRAMENTO (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1765	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 116,56	R\$ 116,56
TOTAL Material:					R\$ 116,56

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	SEINFRA	H	2,02477103	R\$ 19,10	R\$ 38,67
I2312	SEINFRA	H	2,02529459	R\$ 24,15	R\$ 48,91
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 87,58
VALOR:					R\$ 204,14

4.6. C1093 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0981	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 9,98	R\$ 9,98
TOTAL Material:					R\$ 9,98

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	SEINFRA	H	0,26955484	R\$ 19,10	R\$ 5,15
I2312	SEINFRA	H	0,27007840	R\$ 24,15	R\$ 6,52
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 11,67
VALOR:					R\$ 21,65

Jorge Luis Medeiros de Araujo
CPF: 988.141.703-20
Sócio Administrador

Roberto Alexandre A. Ribeiro
ENG. CIVIL CPF: 856.815.893-00
CREA N° 326963/D-CE
RNP: 0616056869CE

4.7. C1098 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0986	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 16,74	R\$ 16,74
TOTAL Material:					R\$ 16,74

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	SEINFRA	H	0,26959757	R\$ 19,10	R\$ 5,15
I2312	SEINFRA	H	0,27012113	R\$ 24,15	R\$ 6,52
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 11,67
VALOR:					R\$ 28,41

4.8. C0537 CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2 (M)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0358	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	SEINFRA	M	1,02000000	R\$ 3,74	R\$ 3,81
TOTAL Material:						R\$ 3,81
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,11731707	R\$ 19,10	R\$ 2,24
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,11731707	R\$ 24,15	R\$ 2,83
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 5,07
VALOR:						R\$ 8,89

4.9. C1189 ELETRODUTO PVC ROSC. D= 50mm (1 1/2") (M)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1068	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 9,41	R\$ 9,41
TOTAL Material:						R\$ 9,41
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,33302911	R\$ 19,10	R\$ 6,36
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,33302911	R\$ 24,15	R\$ 8,04
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 14,40
VALOR:						R\$ 23,81

4.10. C4765 ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 5/8"X 2.40M (UN)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0339	CABO COBRE NU 35MM2	SEINFRA	M	3,00000000	R\$ 31,42	R\$ 94,26
I0421	CAIXA INSPEÇÃO DO TERRA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 59,28	R\$ 59,28
I0841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,55	R\$ 2,55
I2352	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 5/8" x 2.40M	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 47,95	R\$ 47,95
TOTAL Material:						R\$ 204,04
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,15006913	R\$ 19,10	R\$ 60,17
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,34983993	R\$ 24,15	R\$ 32,60
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 92,77
VALOR:						R\$ 296,80

Jorge Luis Monteiro da Cruz
CPF: 988.141.703-20
Sócio Administrador

Roberto Alexandre A. Ribeiro
ENG. CIVIL CPF: 858.815.893-00
CREA N.º 326363/D-CE
RNP: 0616056869CE

5.1. C3449 MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (M)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0971	MEIO FIO PRE MOLDADO DIM.=(0,07x0,30x1,00)m	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 14,27	R\$ 14,27
TOTAL Material:						R\$ 14,27
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,16287703	R\$ 24,16	R\$ 3,94
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,32521235	R\$ 18,46	R\$ 6,00
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 9,94
Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,00090487	R\$ 587,11	R\$ 0,53
TOTAL Serviço:						R\$ 0,53

VALOR: R\$ 24,74

5.2. 98511 PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018 (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000359 MUDA DE ARVORE ORNAMENTAL, OITI/AROEIRA SALSA/ANGICO/IFE/JACARANDA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *2* M	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 196,55	R\$ 196,55
TOTAL Material:					R\$ 196,55
Mão de Obra com Encargos Complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88441 JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23307192	R\$ 19,07	R\$ 4,44
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,93652225	R\$ 18,62	R\$ 17,44
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 21,88
VALOR:					R\$ 218,43

5.3. 98509 PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018 (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5 MUDA DE ARBUSTO FOLHAGEM, SANSAO-DO-CAMPO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *50 A 70* CM	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 80,17	R\$ 80,17
TOTAL Material:					R\$ 80,17
Mão de Obra com Encargos Complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88441 JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01965456	R\$ 19,07	R\$ 0,37
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09504705	R\$ 18,62	R\$ 1,77
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 2,14
VALOR:					R\$ 82,31

5.4. C0360 BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3.00m (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10188 BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L=3,00M	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 1.063,37	R\$ 1.063,37
TOTAL Material:					R\$ 1.063,37
VALOR:					R\$ 1.063,37

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 988.141.703-20
 Sr. Administrador

Roberto Alexar de
 ENG. CIVIL nº 858.613
 CREA-MG nº 326363
 RNP: 06160568

40 BANCO EM "U" S/ ENCOSTO PADRÃO (M)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16224 ASSENTO P/BANCO EM "U" PREMOLDADO DE CONCRETO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 150,22	R\$ 150,22
TOTAL Material:					R\$ 150,22
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,46011123	R\$ 24,16	R\$ 11,12
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,46011123	R\$ 18,46	R\$ 8,49
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 19,61
Serviço	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0074 ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	SEINFRA	M2	0,55213348	R\$ 105,16	R\$ 58,06
C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	1,15027808	R\$ 7,21	R\$ 8,29
C0782 CHAPISCO MECÂNICO DE ADÔRNO	SEINFRA	M2	1,15027808	R\$ 20,13	R\$ 23,16
C1212 EMBOÇO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL EM PASTA E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:1.5:9 ESP.= 20mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	1,15027808	R\$ 36,05	R\$ 41,47
C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,08282002	R\$ 48,92	R\$ 4,05



TOTAL Serviço:	R\$ 135,03
VALOR:	R\$ 304,86

5.6. C4069 BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) ESP. = 2cm (COLOCADO) (M2)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00800000	R\$ 107,62	R\$ 0,86
I7894	BANCADA DE GRANITO OUTRAS CORES E=2cm,	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 386,73	R\$ 386,73
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	3,20000000	R\$ 0,64	R\$ 2,05
TOTAL Material:						R\$ 389,64

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,07971975	R\$ 24,16	R\$ 26,09
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,79997733	R\$ 18,46	R\$ 33,23
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 59,32
VALOR:						R\$ 448,95

I51 LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm (UN)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0974	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L E DIAM.=35cm	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 253,76	R\$ 253,76
TOTAL Material:						R\$ 253,76

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,36776360	R\$ 24,16	R\$ 33,05
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,36763580	R\$ 18,46	R\$ 25,25
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 58,30

Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0839	CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,02734143	R\$ 452,04	R\$ 12,36
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	0,02730069	R\$ 159,08	R\$ 4,34
TOTAL Serviço:						R\$ 16,70
VALOR:						R\$ 328,75

47 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,06717226	R\$ 18,46	R\$ 1,24
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 1,24
VALOR:						R\$ 1,24

Jorge Luis Medeiros de Araújo
CPF: 988.143.703-20
Sócio Administrador

Roberto Alexandre A. Ribeiro
ENG.CIVIL CPF: 858.815.893-00
CREA Nº: 326363/D-CE
RNP: 0616056869CE

Lexon Serviços
Jorge Luis Medeiros De Araújo
CPF: 988.143.703 - 20

Roberto A. A. Ribeiro
Engenheiro Civil
Roberto Alexandre Azevedo Ribeiro
CREA. Nº- 326363/D-CE | RNP: 0616056869

1.4 CRONOGRAMA

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 6.565,36	100,00%				100,00%
			R\$ 6.565,36				R\$ 6.565,36
2	CONTORNO DA PRAÇA	R\$ 5.300,90	100,00%				100,00%
			R\$ 5.300,90				R\$ 5.300,90
3	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 44.101,61	30,00%	30,00%	20,00%	20,00%	100,00%
			R\$ 13.230,48	R\$ 13.230,48	R\$ 8.820,32	R\$ 8.820,33	R\$ 44.101,61
4	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	R\$ 25.864,77	50,00%	25,00%		25,00%	100,00%
			R\$ 12.932,39	R\$ 6.466,19		R\$ 6.466,19	R\$ 25.864,77
5	URBANIZAÇÃO / PAISAGISMO	R\$ 61.982,93		25,00%	50,00%	25,00%	100,00%
				R\$ 15.495,73	R\$ 30.991,47	R\$ 15.495,73	R\$ 61.982,93
6	SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 744,70				100,00%	100,00%
						R\$ 744,70	R\$ 744,70
			R\$ 38.029,13	R\$ 35.192,40	R\$ 39.811,79	R\$ 31.526,95	R\$ 144.560,27
			R\$ 38.029,13	R\$ 73.221,53	R\$ 113.033,32	R\$ 144.560,27	

Lexon Serviços
Jorge Luís Medeiros De Araújo
CPF:988.143.703 - 20

Engenheiro Civil
Roberto Alexandre Azevedo Ribeiro
CREA. N^o- 326363/D-CE | RNP: 0616056869

Jorge Luis Medeiros De Araújo
CPF: 988.143.703-20
Sócio-Administrador

Roberto Alexandre A. Ribeiro
ENG. CIVIL CPF: 858.815.893-00
CREA N^o- 326363/D-CE
RNP: 0616056869CE

1.1 COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	11,03	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
	TOTAL	48,36	19,04

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	TOTAL	10,70	8,09

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12	3,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46	0,35
	TOTAL	8,58	3,55

A + B + C + D = 84,44 47,48

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60

A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
TOTAL		16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	11,03	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
TOTAL		48,36	19,04

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
TOTAL		10,70	8,09

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12	3,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46	0,35
TOTAL		8,58	3,55

A + B + C + D = 84,44 47,48

Lexon Serviços
Jorge Luís Medeiros De Araújo
CPF:988.143.703 - 20

Engenheiro Civil
Roberto Alexandre Azevedo Ribeiro
CREA. Nº- 326363/D-CE | RNP: 0616056869

Jorge Luis Medeiros de Araújo
CPF: 988.141.703-20
Sócio Administrador

Roberto Alexandre A. Ribeiro
CPF: 838.815.893-00
Nº 326363/D-CE
0616056869CE